
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : CORRADI ANDREA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 147 del 18/02/2020

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ALTRE PRESTAZIONI 

DI SERVIZIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

la Determinazione dirigenziale n. 1519 del 02.12.2019 di conferimento di incarico della posizione 

organizzativa e la relativa delega;

la legge regionale 4 dicembre 2003, n. 24 recante “Disciplina della Polizia amministrativa locale e 

promozione di un sistema integrato di sicurezza”;

PRESO ATTO:

che il DUP 2020-2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n 53 del 10/12/2019, 

immediatamente eseguibile;

che il Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n 54 

del 20/12/2019, immediatamente eseguibile;

Determina n. 147 del 18/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022 e il Piano della Performance 2020-2022 sono 

in corso di formazione.

VALUTATO:

che  il  Servizio  di  Polizia  Provinciale  svolge  compiti  in  materia  di:  gestione  faunistica,  ittica  e 

venatoria, ambiente, viabilità, protezione civile e sicurezza;

che nello svolgimento delle attività sopra indicate è necessario far fronte anche a spese relative a 

prestazioni diverse e quant’altro necessiti allo svolgimento delle attività amministrative e gestionali, 

tra cui anche spese per la notifica di atti tramite ufficio messi notificatori comunali nel caso in cui la 

notifica a mezzo posta non sia possibile ;

che, per quanto indicato in premessa, occorre provvedere alla prenotazione d’impegno di spesa di 

€ 150,00;

che le spese in questione hanno carattere gestionale e sono quindi di esclusiva competenza del  

Dirigente o suo Delegato;

DETERMINA

➢ di registrare pertanto una prenotazione d’impegno di spesa di € 150,00 per prestazioni di 

servizio al capitolo capitolo 301400720000 del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 

2020;

➢ di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 

nell’allegata scheda contabile;

➢ di  disporre  la  pubblicazione del  presente  provvedimento  nella  sezione Amministrazione 

Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i. 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;

➢ di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

➢ di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di Posizione Organizzativa non 

sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come 

introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(CORRADI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 147 del 18/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1174 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 301400720000 / 0 Impegno 255 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 150,00

POLIZIA PROVINCIALE Prestazioni servizi
(E280000300000)

11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 150,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 147 / 2020 

Proposta n. 1174/2020

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE - PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ALTRE 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 21/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


